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IHMISÄLY JA ÄLYTÖN MAAILMA
Työväenkirjallisuuden päivän teema on tänä vuonna Äly. Teemalla otetaan kantaa 
hallitsemattomalta tuntuvaan maailmantilaan sekä siihen, miten teknologinen 
kehitys muuttaa tapaamme soveltaa tietoa ja luoda uutta. Ovatko älylaitteet ja 
tekoäly korvanneet itsenäisen ajattelun? Miksi maailma näyttää juuri nyt 
kaoottiselta, ”järjettömältä”? Voiko ihmisäly yhdessä inhimillisten tunteiden ja 
sivistyksen kanssa sittenkin pelastaa maailman? Vai onko älyttömyys korruptoinut 
sivistyksenkin?

Niin kaunokirjallisuuden, tietokirjallisuuden kuin akateemisen tutkimuksenkin 
piiristä nousee esiin jännitteitä sivistyneesti hitaan ja markkinaehtoisesti nopean, 
argumentoidun ja tunnekuohussa toteutetun, historiatietoisen ja historia-
tiedottoman sekä ihmisen tulkitseman ja koneen toteuttaman tiedon välillä. 
Kirjallisuus antaa syvällisen foorumin pohtia näitä jännitteitä. Kirjailijat voivat 
paljastaa yhteiskunnan itsestäänselvyyksien taakse piiloutuneita epäkohtia – 
osoittaa maailmaamme juurtuneita älyttömiä rakenteita ja ajattelumalleja.

Ohjelmaa on koko päivän ajan kolmessa Työväenmuseo Werstaan salissa: 
auditoriossa, Bertelissä ja Työväentalossa. Ohjelmaan sisältyy paneeli-
keskusteluja, kirjailijahaastatteluja ja esitelmiä. Pääohjelmaa, joka on tässä 
käsiohjelmassa merkitty oranssein otsikoin, ei striimata verkkoon, vaan se 
tallennetaan ja ladataan tapahtuman jälkeen Youtubeen. 

Tapahtuman näytteilleasettajat ja kirjamyyjät taas löytyvät tänä vuonna 
Kisälli-salista. Lisätietoa tapahtumasta löydät verkkosivuilta 
www.tyovaenkirjallisuudenpaiva.com

Lämpimästi tervetuloa mukaan!

Tapahtuman työryhmän puolesta 
Työväenkirjallisuuden päivän koordinaattori 
Jussi Lahtinen

Työväenkirjallisuuden päivä järjestetään ammattiliittojen ja muiden 
yhteistyökumppaneiden tuella sekä apurahoilla. Tapahtumaa järjestävässä 
työryhmässä on jäseniä Työväenmuseo Werstaalta, Kansan Sivistystyön Liitosta, 
Työväen Sivistysliitosta, Tampereen yliopistosta ja pirkanmaalaisista 
kulttuuriyhdistyksistä. Tapahtuman kummeina toimivat Jukka Gustafsson
ja Anna Kontula.

Vuoden 2024 Työväenkirjallisuuden päivän työryhmässä ovat olleet mukana 
Mikko Kemppainen, Jussi Lahtinen, Eriikka Magnusson, 
Matti Nummelin, Kirsi Nurminen, Riina Näsi, Milla Peltonen, 
Jaakko Suni, Riina Tanskanen, Flóra Várkonyi ja Marita Viinamäki. 
Tapahtuman graafikkona toimii Minna Karhunsaari.
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Kannen kuvat: Teppo Eskelinen, Sampo Korhonen, Tiina Lehikoinen, Laura Malmivaara,
Pertti Nisonen, Jenny Rostain, Lenita Susi ja Liisa Takala.

KIITOKSET

Marxilaisen Yhteiskuntatieteen Seura ry 
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11.00–11.20 AVAJAISET
Avajaispuheen pitää sarjakuvataiteilija, kirjailija ja yhteiskuntakriitikko Riina Tanska-
nen. Avajaisissa esillä myös kuvataiteilija Jussi Lahtisen tekoälyä hyödyntävää taidetta. 

11.30–12.00 ANNA KONTULA – KADONNEEN JÄRJEN METSÄSTYS
Anna Kontula esittää esseekokoelmassaan Kadonneen järjen metsästys (2024, Into) 
terapiapuheen matkanneen kauas yli rajojensa. Julkisuus on kiinnostunut tunteista ja 
mielen hyvinvoinnista. Samalla terapian kieli on hiipinyt puhetavaksi yhteyksiin, jotka 
aikaisemmin on mielletty toisin. Kontulan kanssa keskustelemassa on kertomuksentutki-
mukseen erikoistunut kirjallisuudentutkija Maria Mäkelä.

12.15–12.45 DIDIER ERIBON – PALUU REIMSIIN
Paluu Reimsiin (2011, suomeksi 2024) kertoo ranskalaisfilosofi Didier Eribonin 
ristiriitaisesta ja tunteikkaasta matkasta työväenluokkaiseen menneisyyteensä. Eribon 
käsittelee kirjassaan omaa intellektuellin tehtäväänsä ja homoseksuaalisuutensa suhdetta 
työväenkulttuuriin ja populismiin. Omakohtainen kirja on yhdistelmä muistoja, sosio-
logista tarkkanäköisyyttä ja poliittista analyysia. Keskustelemassa teoksen suomentaja, 
näyttelijä Timo Torikka ja jälkisanat suomennokseen kirjoittanut professori Juha 
Suoranta. (Järjestäjä Vastapaino)

12.45–13.15 HANNA KUUSELA – SYYTÖS: MUUAN AKATEEMINEN 
KOMITRAGEDIA
Hanna Kuuselan Syytös on kuvaus nyky-Suomesta, joka on valmis myymään sivistyk-
sensä vähiten tarjoavalle. Se on kirja kurjistuneesta työelämästä, hiipuvasta demokrati-
asta ja merkityksensä hukanneista yliopistoista – syytettyjen penkillä maan korkeimmin 
koulutetut ihmiset. Esseistiikkaa, päiväkirjaa, valitusvirttä ja autofaktaa yhdistelevä teos 
on syytekirjelmä, jonka kohteina ovat sivistyksen romuttajat ja demokratian tallojat. Se 
on vuodenkierto, sairasloma ja kattilanhakkaajan omakuva. Keskustelemassa Kuuselan 
kanssa Saara Särmä. (Järjestäjä Vastapaino)

13.30–14.00 LAURI HOKKANEN – KOMMUNISMIN TELOITETTU 
UNELMA: SEPPO TOIVIAISEN ELÄMÄ JA TRAGEDIA
Yhteiskuntatieteiden tohtori Seppo Toiviainen (1944–2005) nousi Suomen kommunis-
tisen puolueen vähemmistön sivistyneistöjohtajaksi, kansanedustajaksi ja Taisto Sinisa-
lon seuraajakandidaatiksi. Jälkilasku oli julma ja elämän loppuvuodet traagisia. Lauri 
Hokkasen kirjoittama kriittinen elämäkerta on kuvaus yhteiskuntatieteiden sisällisso-
dasta, Marxin ja Leninin sekä taistolaisuuden rantautumisesta Suomen korkeakouluihin 
1970-luvulla. Hokkasen kanssa Toiviaisen elämästä keskustelee Mikko Lahtinen. 
(Järjestäjä Docendo)

BERTEL               2.KRS
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14.15–14.45 ARVOA TYÖLÄISNUORILLE
Jos Imagekin sai mennä, onko aikakauslehtiformaatilla enää minkäänlaista tulevaisuutta? 
Harvempi muistaa, että SAK:laisella ay-liikkeellä oli 2000-luvun taitteessa kunnianhi-
moiset suunnitelmat tavoittaa palkansaajataustaiset nuoret aikuiset aikakauslehden 
keinoin. Arvo-lehteä tehtiin journalismin ihantein, pilkettä silmäkulmissa ja intohi-
moisella asenteella. Arvo ehti reilun kymmenvuotisen (2001–2013) taipaleensa aikana 
keikkua niin levikkitilastojen kärkipaikoilla kuin aikakauslehtikilpailujen palkintopal-
leilla. Mitä kaikkea yhden aikakauslehden tarina kertoo omasta ajastaan ja suomalaisesta 
työväenliikkeestä. Keskustelemassa Arvon päätoimittajat, Sami Turunen (2001–2005) 
ja Sanni Halla-aho (2006–2013). (Järjestäjä SAK Tampere)

15.00–16.00 HAASTATTELUSSA SIRPA KÄHKÖNEN
Noustessaan suomalaisen kirjallisuuden kärkikaartiin Sirpa Kähkönen on pitänyt 
työväenluokkaisen sukunsa ja Suomen köyhemmän kansan osana romaanejaan. Näin 
Kähkösen Finlandia-palkinnolla vuodelta 2023 on myös yhteiskunnalliset raamit. 
Kähkösen urasta ja voittajateoksesta 36 Uurnaa (2023, Teos) keskustelee Kähkösen 
kanssa toimittaja Seppo Puttonen.

16.10–16.30 JUKKA GUSTAFSSON – SIVISTYKSEN ASIANAJAJA
Sivistyksen asianajaja (2024, Into) on kertomus pitkän linjan poliitikko Jukka 
Gustafssonin tiestä Pansion telakalta opetusministeriksi ja eduskunnan pitkäaikaisim-
maksi sivistysvaliokunnan jäseneksi. Onpa hänen mukaansa nimetty lakikin, Lex 
Gustafsson. Kirjan sisältö ja teot kumpuavat rakkaudesta sivistykseen, jonka parissa 
Gustafsson on työskennellyt pitkäjänteisesti ja suurella intohimolla.

16.30–17.15 TEKOÄLY DEMOKRATIAN JA SIVISTYKSEN TUKENA
Paneelikeskustelussa pohditaan tekoälyä demokratian edistämisen näkökulmasta. Millä 
tavoin tekoäly voi mahdollistaa sivistyksen, kulttuurin ja järjestökentän toimintaedelly-
tyksiä tulevaisuudessa? Keskiössä on lisäksi tekoälyn rooli uudistuvan järjestötoiminnan 
työkentässä. Uhkakuvien sijaan keskitytään ennen kaikkea mahdollisuuksiin. Keskuste-
lemassa Digitaalinen valta ja demokratia -projektin johtaja Jukka Vahti (Sitra), teknolo-
giatuetun oppimisen- ja opetuksen yliopistonlehtori Jari Laru (Oulun yliopisto) sekä 
järjestämispäällikkö Ossi-Pekka Ollikainen (JHL). (Järjestäjä Työväen Sivistysliitto)

17.15–18.00 IDEASTA TEOKSEKSI
Mistä kirjailija saa ideansa, miten teoksen alkuperäinen idea kehittyy kirjoitusprosessin 
aikana ja miten ajattelu ohjaa kirjoittamista? Keskustelemassa kirjailijat Milla Keränen 
ja J.S. Meresmaa. Keskustelun vetäjänä kirjailija J.P. Laitinen. 
(Järjestäjä Pirkkalaiskirjailijat)

BERTEL               2.KRS
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11.30–12.45 TEKIJÄ JA ÄLYKÄS KONE – TEKOÄLY TAITEELLISEN 
TYÖN TUKENA JA HAASTEENA
Tekoäly kiehtoo ja pelottaa. Miten tekoäly muuttaa kirjailijoiden ja muiden luovan 
työn ammattilaisten työtä ja tulonmuodostusta? Keskustelemassa kirjailija Virpi Hä-
meen-Anttila, sarjakuvataiteilija Tommi Musturi, kuvataiteilija Jussi Lahtinen 
sekä kirjallisuudentutkija ja kirjailija Juha Raipola (pj.). 

13.00–13.45 KATRI VALA – RUNOILIJA JA IHMINEN
Työväenkirjallisuuden päivän aikana kunnioitetaan runoilija Katri Valaa, jonka kuole-
masta tuli tänä vuonna kuluneeksi 80 vuotta. Millainen runoilija ja ihminen Katri Vala 
oli myyttien takana? Esitelmöitsijänä tietokirjailija ja kirjallisuushistorioitsija Minna 
Maijala.

14.00–14.45 LASSE LEHTINEN – TUTKIMUKSEN JA TIETOKIRJALLI-
SUUDEN SUOMETTUMINEN
Pitkän linjan poliitikko, toimittaja ja kirjailija Lasse Lehtinen johdattelee suomettu-
misen historiaan. Oliko Neuvostoliiton kanssa harjoitettu ”ystävyyspolitiikka” välttä-
mättömyys? Oliko nk. itsesensuuri välttämätöntä? Oliko Urho Kekkonen korvaamaton? 
(Järjestäjä SDP Tampere)

15.00–15.45 ONKO TEKOÄLYLLÄ YHTEISKUNTALUOKKAA?
Oikeus käyttää tai olla käyttämättä tekoälyä kietoutuu muiden kysymysten lisäksi myös 
luokkakysymykseen. Keskustelijoina tietämistä, tekoälyä ja eriarvoistumista tuotan-
nossaan käsittelevät tieteiskirjailijat Satu Piispa-Hakala,Taru Kumara-Moisio ja 
Reetta Vuokko-Syrjänen. (Järjestäjä Osuuskumma)

16.00–17.15 ÄLY HOI! MIKSI IHMINEN EI OSAA RAKENTAA ONNISTU-
NUTTA YHTEISKUNTAA – VAI OSAAKO?
Kuvataiteilija ja kirjailija Riina Tanskanen, kansalaisaktivisti ja kirjailija Risto Iso-
mäki, filosofi ja kirjailija Aleksanteri Kovalainen ja filosofi Teppo Eskelinen 
(pj.) paneutuvat ihmiselon suuriin teemoihin (demokratia, kapitalismi, ääriliikkeet ja 
kansalaisaktivismi) panelistien kirjallisen tuotannon kautta.

17.20–17.45 EDELLISEN KESKUSTELUN JATKOT: ANDREAS MALM – 
MITEN ÖLJYPUTKI RÄJÄYTETÄÄN?
Malmin kirjassa Miten öljyputki räjäytetään (alkuteos How to Blow Up a Pipeline: Learning to 
Fight in a World on Fire) kysymys on kansalaisaktivismin rajoista ilmastokatastrofin edessä. 
Keskustelemassa teoksesta kustantaja J.K. Ihalainen ja ympäristöaktivisti Olli-Pekka 
Haavisto. (Järjestäjä Palladium)

AUDITORIO    1.KRS
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Atrain & Nord Kustannusliike
Aviador Kustannus
Docendo
Enostone Kustannus
F.E. Sillanpään seura
Hannu Salama -seura
Kansan Sivistystyön Liitto KSL
Katulehti Rohee
Kolttonen Store
Kulttuurivihkot
Kustantamo Huippu
Media Potentia (Petri Kaukonen)
Niin&Näin
Osuuskumma-kustannus
Osuuskunta Kirjasin
Palladium Kirjat
Pirkkalaiskirjailijat
Pispalan Kirjastoyhdistys
Rosebud
SAK Tampere
Tampereen SDP Kunnallisjärjestö
Turva
Työväen historian ja perinteen tutkimuksen seura
Työväen Sivistysliitto
Vastapaino
Väyläkirjat-kustantamo
Warelia

NÄYTTEILLEASETTAJAT JA KIRJAMYYNTI  
KISÄLLI-SALI (2.KRS)
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TYÖVÄENTALON LAVA    2. KRS

11.30–12.00 MARKKU AALTO – SIIPIMIES
Markku Aallon Siipimies kysyy, millä tavalla populistinen puolue voisi saada lähitulevaisuuden 
Suomessa suuren vaalivoiton. (Järjestäjä Warelia)

12.00–12.30 JARMO TEINILÄ – EPÄPYHÄ ALLIANSSI
Mitä tapahtuu, kun ihmiset lopulta kyllästyvät poliitikkojen kyvyttömyyteen suojella 
Suomen luontoa monikansallisilta kaivosyhtiöiltä?  (Järjestäjä Warelia)

12.45–13.05 ARTO LAPPI – ERANTO
Arto Lapin runokokoelma Eranto ammentaa luonnosta, henkisestä kasvusta ja 
elämästä tässä ja nyt. (Järjestäjä Enostone)

13.05–13.25 GARY SNYDER – TÄMÄ HETKI
Teosta esittelemässä kääntäjä Tero Tähtinen. (Järjestäjä Enostone)

13.25–13.45 TOPIAS HAIKALA – VARJOKÄÄRME, MESTARIPUNOJA 
Varjokäärme, mestaripunoja on maaginen mysteerikertomus, joka sukeltaa ihmiselämän 
suurimpiin kysymyksiin ja koskettaa syvältä. (Järjestäjä Enostone)

14.00–14.20 ANU KOLMONEN – TAAPELITAIVAS
Taapelitaivas-romaanissa kirjailijan käsittelyssä ovat sodanjälkeisen Kemin sahayhteisön 
ihmiset. (Järjestäjä Aviador)

14.20–14.40 UNI OJUVA – ONHAN SENTÄÄN LINNUT
Sodankyläläisen Uni Ojuvan runokokoelma kuvaa Keski-Lappia uudisasutuksen ja 
kadonneen keminsaamen kielen ja kulttuurin rajamaana. (Järjestäjä Aviador)

14.40-15.00 MIKKO HYTÖNEN – TARKEMPIA TIETOJA EI OLE
Mikko Hytösen esikoisromaani Tarkempia tietoja ei ole on fragmentaarinen kertomus 
vallasta ja tiedon rajallisuudesta. (Järjestäjä Aviador)

15.15–15.35 PIRJO KOTAMÄKI – MAMMUTTI JA IKAROS
Pirjo Kotamäen runokokoelma Mammutti ja Ikaros kertoo maailman tilasta – ajasta, 
jolloin outoudet nousevat pintaan. (Järjestäjä Kulttuurivihkot)

15.35–15.55 JOTAARKKA PENNANEN – POJAN JA ISÄN MOSKOVA
Jotaarkka Pennasen romaani Pojan ja isän Moskova kertoo kahden eri sukupolven 
näkökulmasta tarinan Neuvostoliitosta. (Järjestäjä Kulttuurivihkot)

15.55–16.15 RAUNI ANITA MARTIKAINEN – MOTTI
Rauni Anita Martikaisen Motti-näytelmä sijoittuu 1970–80-luvun Suomeen. Anni 
käy koulussa ja tanssitunnilla, purkaa tuntojaan kirjoittamalla ja työskentelee äitinsä 
omistamassa Kahvio Muusissa. Keittiössä aherretaan – ja keskustellaan. Rauni Anita 
Martikainen on runoilija ja filosofian maisteri. (Järjestäjä Kulttuurivihkot)

16.30–16.50 PENTTI RAITTILA – VASEMMAN LAIDAN 
TOISINAJATTELIJAT
Pentti Raittilan kirja avaa kahden journalistin,Taisto Harran ja Mauri Sirnön elämäntyön 
kautta näköalan Suomen lähihistorian vasempaan laitaan, perinteisen työväenkulttuurin ja 
1960-luvun moniarvoistuvan kulttuurielämän yhteentörmäykseen, kiistaan SKP:n ja 
kansandemokraattisen liikkeen uudistumisesta. Raittilan kanssa kirjasta keskustelee Toivo 
Autiosaari.(Järjestäjä Työväen historian ja perinteen tutkimuksen seura)

16.50–17.10 TYÖVÄKI JA NEUVOSTOLIITON VUOSISATA 
(VÄKI VOIMAKAS 37)
Työväen historian ja perinteen tutkimuksen seuran vuosikirjan julkistamistilaisuus. 
Kokoomateosta esittelemässä teoksen toimittajat. Silja Pitkänen haastattelee Matias 
Kaihovirtaa ja Anna Laakkosta, jotka ovat kirjoittaneet artikkelit Työväki ja Neuvos-
toliiton vuosisata -teokseen. (Järjestäjä Työväen historian ja perinteen tutkimuksen seura)

17.10–17.30 MATTI YLIPIESSA – KEMI JA PERÄPOHJOLA 1905–1918
Matti Ylipiessan tutkimuksen ensimmäisen osan keskeinen kysymys on, missä määrin 
(ja miten) vuoden 1905 ja 1906 tapahtumat kytkeytyvät vuosien 1917–18 
väkivaltaisuuksiin. (Järjestäjä Atrain & Nord)

17.30–18.00 HANNU SORRI – PUNAVANGIT TUOMIOLLA. 
VALTIORIKOSOIKEUTTA HÄMEENLINNASSA VUONNA 1918
Hannu Sorri on tuoreimmassa tutkimuksessaan käynyt läpi sisällissodan jälkiselvitte-
lyjä 1918 Hämeenlinnan vankileirillä, jossa hänen isoisänsä toimi valtiorikosoikeuden 
syyttäjänä. Osastojen tuomioiden linjat poikkesivat toisistaan ja tuomiot perustuivat 
usein syytetyn maineeseen kotipaikkakunnalla. (Järjestäjä Väyläkirjat)

Werstaan museokahvila avoinna klo 11-17. 
Tarjolla suolaista ja makeaa kahvin kanssa. 

Tervetuloa!

TYÖVÄENTALON LAVA    2. KRS
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PÄÄOHJELMAN ESIINTYJÄT

Hämeen-Anttila Virpi
Tutkija, suomentaja, kuvittaja ja kirjailija. Hän on tehnyt laajan kirjallisen uran niin 
intialaisen kertomakirjallisuuden tutkimuksen, sanskritin kääntämisen, dekkarikirjalli-
suuden, nuortenkirjallisuuden kuin muunkin kertomakirjallisuuden parissa. Julkisena 
keskustelijana Hämeen-Anttila on puolustanut luovan työn tekijöiden oikeuksia niin 
tekoälyjen kuin äänikirjojenkin aikakaudella. 

Eskelinen Teppo
Filosofi ja yliopistolehtori Itä-Suomen yliopistosta. Hänen tutkimusalojaan ovat muun 
muassa poliittinen talous ja kehitystutkimukseen liittyvät kysymykset. 

Gustafsson Jukka
Pitkän linjan poliitikko, joka toimi kansanedustajana vuodet 1987–2023 ja opetusmi-
nisterinä vuosina 2011–2013. Gustafssonin tuore muistelmateos Sivistyksen asianajaja 
(2024, Into) kertoo kirjoittajan toiminnasta sivistyspoliitikkona. Jukka Gustafsson on 
ollut Työväenkirjallisuuden päivän pitkäaikainen kummi, joka luovuttaa kummiuden 
seuraavalle kandidaatille vuoden 2024 tapahtuman jälkeen. 

Isomäki Risto
Useissa kansalaisjärjestöissä toimiva kansalaisaktivisti ja tieteiskirjailija. Hänen romaa-
neissaan toistuvat ekologiset ja maailmanlopun teemat. Isomäen tuorein julkaisu on 
muistelmateos Maailmanparantajan muistelmat (2023, Into). Teos on omakohtainen, laaja 
katsaus suomalaisen aktivismin historiaan.

Kovalainen Aleksanteri
Kirjailija ja filosofi. Kovalainen on opettanut kirjoittamista Kriittisen korkeakoulun 
Kirjoittajakoulussa vuodesta 2016 lähtien ja toiminut viime vuosina myös kulttuurialan 
asiantuntijatehtävissä. Hänen tuoreimmat romaaninsa Kansallinen herätys (2018, Teos) ja 
Kansallinen hätätila (tulossa 2024, Teos) käsittelevät ääriajattelua ja oikeistoradikalismia. 

Kontula Anna
Kansanedustaja, sosiologi ja kirjailija. Kontula on kirjoittanut muun muassa seksityöstä, 
maahanmuutosta, yhteiskuntaluokista sekä Lähi-idän tilanteesta. Anna Kontula on ollut 
Työväenkirjallisuuden päivän pitkäaikainen kummi, joka luovuttaa kummiuden seuraa-
valle kandidaatille vuoden 2024 tapahtuman jälkeen.

Kähkönen Sirpa
Kirjailija Kähkösen laajassa tuotannossa yhtenä tärkeänä kiinnepisteenä on Suomen 
historia, erityisesti köyhemmän kansan näkökulma. Kähkönen voitti kaunokirjallisuu-
den Finlandia-palkinnon teoksellaan 36 Uurnaa – Väärässä olemisen historia (2023, Siltala) 
vuonna 2023.

Lahtinen Jussi
Kuvataiteilija, jonka tunnetuin teoskokonaisuus on Fritz Langin Metropolis-elokuvan 
(1927) inspiroima brändi Metropolis by Jussi Lahtinen. Urban AI Art -tekoälyteoksessa 
Metropolis-sarjan käsintehty taidegrafiikka valjastetaan tekoälyn käyttöön. 
Tekoälyteokseen pääsee tutustumaan: https://www.urbanai.fi/.

Maijala Minna
Tietokirjailija ja kirjallisuushistorioitsija. Maijala on kirjoittanut tietokirjoja muun 
muassa Minna Canthista ja Katri Valasta sekä henkilökuvan Pirkko Lahdesta. 

Mäkelä Maria
Kertomuksentutkimukseen erikoistunut kirjallisuudentutkija. Mäkelä on toiminut 
vastuullisena johtajana muun muassa hankkeissa Välineelliset kertomukset (Suomen Akate-
mian konsortio 2018–2022), Kertomuksen vaarat (Koneen Säätiö 2017–2020) ja 
Tarinat tietotekniikan toteutuksessa (Aaltosen Säätiö 2019–2022). 

Musturi Tommi
Puupää-hatulla palkittu sarjakuvantekijä ja kuvataiteilija. Musturi toimii aktiivisesti 
Helsingin Sarjakuvafestivaalien organisaatiossa ja pyörittää Nokian ainoaa kirjakauppaa 
Siurossa.

Puttonen Seppo
Palkittu kirjallisuustoimittaja, joka teki pitkän uran Yleisradiossa. Puttonen on toiminut 
myös muun muassa Turun Kirjamessujen ohjelmapäällikkönä. Vuonna 2018 hän valitsi 
kaunokirjallisuuden Finlandia-palkinnon saajan.

Raipola Juha
Kertomuksentutkimukseen erikoistunut kirjallisuudentutkija, joka julkaisi vuonna 2022 
ChatGPT:n avulla kirjoitetun novellikokoelman Demonic Fragments: Horror from the AI 
Mind (Omakustanne). Raipola on yksi teoksen Kertomuksen vaarat – kriittisiä ääniä 
tarinataloudessa (2020, Vastapaino) toimittajista.

Tanskanen Riina
Kuvataiteilija/sarjakuvataiteilija, joka tunnetaan yhteiskunnallisesti kantaaottavasta 
Tympeät tytöt Instagram-tilistä sekä samannimisestä kirjasta. Tanskanen sai Tiedonjulkista-
misen valtionpalkinnon vuonna 2022. Hänen tuorein teoksensa on Sami Kuopan kanssa 
toteutettu Kapitalismin suuri illuusio (2023, Into). 

Lisäksi tapahtumassa on lukuisia muita esiintyjiä näytteilleasettajien 
järjestämässä ohjelmassa.
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Suomen Ammattiliittojen Keskusjärjestö SAK ry
020 774 000   •   sak@sak.fi   •   www.sak.fi

EDITKILPAILU

2023

Vuoden  
yleisömedia

VOITTAJA

Työväenkirjallisuuden päivän 
KESTOTILAUSTARJOUS!

KESTOTILAUS  
VUODEKSI

50 € 

KAUPAN PÄÄLLE  
KAKSI LEHTEÄ  

& KIRJA & KASSI

www.netn.fi/lehti  |  040 721 4891
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Sen vahvistaa EPSI Rating -tutkimus 
jo 12. kerran: vakuutusyhtiö Turvan 

asiakkaat ovat Suomen tyytyväisimpiä.  
Tule hymysi arvoiseen vakuutusyhtiöön  

turva.fi/turvaan

Suomen tyytyväisimmät  
asiakkaat jälleen Turvassa

Keskinäinen Vakuutusyhtiö Turva  
• turva.fi • 01019 5110

Syrjimätön kieli
Käsityöaktivismi!
Craftivism!
Palava maailma, muuttuva
Eurooppa 

Lataa verkosta
maksuttomat
julkaisumme

       - kuinka rasistinen oikeisto  
       hyväksikäyttää ilmastokriisiä
       ja mitä voimme asialle tehdä?

Tutustu tarkemmin: ksl.fi/julkaisut

Työväen Sivistysliitto 
kouluttaa, kehittää ja 
tekee kantaaottavaa 
kulttuuria. 

Tutustu toimintaamme
www.tsl.fi.

ENSI-ILTA 3.10.2024
MUSIIKKITEAT TERI KAPSÄKISSÄ

W W W . K A P S A K K I . F I

FINLANDIA-PALKITUN SIRPA KÄHKÖSEN KÄSIKIRJOITTAMA MUSIIKKINÄYTELMÄ

Hämeentie 68
00550 Helsinki

OHJAUS TARU MÄKELÄ SÄVELLYS NIKO KUMPUVAARA JA AILI JÄRVELÄ

13 / 2022

Chilen  
vasemmistonousu

Lue  hyvin,  
haLLitset  
maaiLmaa

Sivu 38

vakavasti  
komiikasta
Sivu   43

Lukevatko suomalaiset aiempaa huonommin?  Sivu 13

InhImIllIsyyden, yhdenvertaIsuuden
ja kestävän ympärIstön puolesta.
17.8.2022 / 9 € 
ku.fI

n0

Puolan 
mahdoton  
tehtävä

Kaunan ja  
kyllästymisen 
antipolitiikka

Musta 
nolla

Sivu34

Sivu45

Sivu 13000000

Lehti, jota miLjardöörit Lukevat saLaa.
7.2.2024 / 10 € 
ku.fi

2 / 2024n0

16 / 2022

Sakkaava 
syntyvyys

Konkarin 
jäähyväiset

Sivu 13

Sivu 30

Jalkapallon maailman-
mestaruudesta pelataan 
lahjusten varjossa  
työläisten veren 
tahrimilla 
stadioneilla.
Sivu22

InhImIllIsyyden, yhdenvertaIsuuden
ja kestävän ympärIstön puolesta.
16.11.2022 / 9 € 
ku.fI

N0

peli alKaa

10 / 2022

Suuri ruuvi  
puristaa kaikkia

Demokraatiksi 
pitää kasvattaa

Mitä nyt, 
vaSeMMiSto?

Sivu 33

Sivu 49

Sivu 13

InhImIllIsyyden, yhdenvertaIsuuden
ja kestävän ympärIstön puolesta.
13.4.2022 / 9 € 
ku.fI

n0

3 / 2024

Asunnottomien 
piina

Mikä yleistuki?

TelAkoillA 
 odoTeTAAn

Sivu 28

Sivu 36

Sivu 13

Näkökulmikas paiNotuote.
6.3.2024 / 10 € 
ku.fi

n0

2 / 2023

Kaivos – suomiSivu13

InhImIllIsyyden,  
yhdenvertaIsuuden
ja kestävän  
ympärIstön puolesta.
8.2.2023 / 9 € 
ku.fI

N0

ku.fi/tilaa

Kansan Uutiset on

JHL.FI 
/LIITY

JULKISTEN JA 
HYVINVOINTIALOJEN
AMMATTILIITTO  



OHJELMA

KLO
AUDITORIO

Werstas katutaso

BERTEL-SALI
Werstas 2. krs

TYÖVÄENTALO
Werstas 2. krs

11.00 AVAJAISET:
RIINA TANSKANEN

11.30 TEKIJÄ JA ÄLYKÄS 
KONE

ANNA KONTULA –
KADONNEEN JÄRJEN 
METSÄSTYS

MARKKU AALTO – 
SIIPIMIES

12.15 DIDIER ERIBON – 
PALUU REIMSIIN

12.00 JARMO TEINILÄ
12.45 ARTO LAPPI 

13.00 KATRI VALA – 
RUNOILIJA JA 
IHMINEN

12.45 
HANNA KUUSELA – 
SYYTÖS

13.05 GARY SNYDER 
13.25 TOPIAS 
HAIKALA

14.00 LASSE LEHTINEN– 
TUTKIMUKSEN JA 
TIETOKIRJALLI-
SUUDEN SUOMET-
TUMINEN

13.30 
LAURI HOKKANEN – 
KOMMUNISMIN 
TELOITETTU UNELMA

14.00 ANU 
KOLMONEN
14.25 UNI OJUVA
14.40 MIKKO 
HYTÖNEN

14.15 ARVOA 
TYÖLÄISNUORILLE

15.15 
PIRJO KOTAMÄKI

15.00 ONKO 
TEKOÄLYLLÄ 
YHTEISKUNTA-
LUOKKAA?

HAASTATTELUSSA 
SIRPA KÄHKÖNEN

15.35 JOTAARKKA 
PENNANEN
15.55 RAUNI ANITA 
MARTIKAINEN

16.00 ÄLY HOI!- 
paneelikeskustelu

16.10 JUKKA 
GUSTAFSSON – 
SIVISTYKSEN 
ASIANAJAJA

16.30 PENTTI 
RAITTILA
16.50 TYÖVÄKI JA 
NEUVOSTOLIITON 
VUOSISATA

17.20 ANDREAS MALM – 
MITEN ÖLJYPUTKI 
RÄJÄYTETÄÄN?

16.30 TEKOÄLY
 
17.15 IDEASTA TEOK-
SEKSI

17.10 MATTI 
YLIPIESSA
17.30  HANNU SORRI


